

طالع سلوع

روزنامه

استان فارس

کازرون

نشست روشنگری و بصیرت بسیج ادارات به مناسبت هفته بسیج در شهرداری کازرون



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری کازرون نشست بصیرت و روشنگری بسیج ادارات به همت حوزه کارمندی بسیج حضرت رسول (ص) و با همکاری و میزبانی پایگاه مقاومت بسیج شهرداری با حضور نیروهای بسیج ادارات شهرستان کازرون در سالن اجتماعات شهرداری کازرون برگزار شد.

سرهنگ شهرام افشار فرمانده ناحیه مقاومت سپاه کازرون در این نشست ضمن تبریک هفته بسیج اظهار کرد: شجره طیبه بسیج در ۵ آذر ۵۸ توسط معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره) تأسیس شد امام (ره) با توجه به حکمت، درایت و دوراندیشی که داشتند جنگ‌های نابرابر، فتنه‌ها و آینده را پیش‌بینی کرده بودند و علی‌رغم اینکه در ابتدای انقلاب اسلامی دستگاه‌های مختلف امنیتی و نیروهای مختلف نظامی وجود داشت اما ایشان اعتقاد داشتند که یک نیروی که صفر تا صدش مردمی و وفادار به‌نظام و انقلاب که همان بسیج بود باید ایجاد شود.

وی افزود: در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی برخی می‌پنداشتند که نیروی مقاومت بسیج یا همان بسیج مستضعفین صرفاً کارکرد نظامی و امنیتی دارد ولی امام (ره) و بعداز آن مقام معظم رهبری اعتقاد داشتند که بسیج در همه عرصه‌ها اعم از نظامی، امنیتی، اقتصادی، سیاسی، علمی، فرهنگی و ورزشی باید حضور جدی و فعال داشته باشد.

سرهنگ افشار با تأکید بر سخن رهبری مبنی بر اینکه بسیج یک تشکیلات صرف نیست بلکه یک تفکر برگرفته از امامان معصوم است تصریح کرد: مقام معظم رهبری در یکی از تعاریف خودشان فرمودند بسیج یعنی امام علی (ع) که تمام وجودشان وقف اسلام بود، درواقع همانطور که ما شاهد بودیم بسیج در تمامی صحنه‌های حساس انقلاب اسلامی همیشه به‌خوبی نقش خود را ایفا کرده است و هر جا که ورود کرده پیروزمندانه خارج‌شده است، ما نیز بایستی قدر و ارزش تلاش آن‌ها را بدانیم.

وی در بخش دیگر از سخنان خودنشست‌های چهره به چهره و روشنگری بسیج را مفید دانست و گفت: امروزه به دشمن یا در اختیار داشتن تجهیزات و سیستم‌های قدرتمند ارتباطی تلاش می‌کند اعتقاد مردم به انقلاب و اسلام را از بین ببرد و وظیفه تک‌تک افراد، ضمن شناخت از نقشه‌های مختلف دشمن، روشنگری و بصیرت افزایش است ضمن اینکه بسیج همواره در طول تاریخ پس از انقلاب در تمام صحنه‌ها اعم از دوران دفاع مقدس، سازندگی و کمک به عمران و آبادانی کشور در صف اول بوده که یکی از نمونه‌های موفق آن در عمران و سازندگی قرارگاه خاتم‌الانبیا است که کارنامه‌ای درخشان از خود به‌جای گذاشته است.

ادامه فعالیت‌های عمرانی شهرداری کازرون در نقاط مختلف شهر



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری کازرون با توجه به آغاز بارش رحمت الهی، شهرداری در راستای هدایت آب‌های سطحی، تسهیل در عبور و مرور شهروندان اقداماتی را در دستور کار قرار داده و عملیاتی کرده است.

ازجمله اقدامات در حال انجام می‌توان به زیرسازی کوچه‌های شهرک امام رضا (ع) پشت آپارتمان‌های شبکه بهداشت، تعریض و جدول‌گذاری خیابان انقلاب روبروی مسجد جامع شیخ، جدول‌گذاری خیابان فروردین، جدول‌گذاری اولین خیابان ورودی شهرک پردیس، زیرسازی و کانو گذاری کوچه‌های جنب استخر کارگران و ادامه اجرای کانال بیات اشاره کرد.

تاریخ
۱۳
آذر
۱۳۹۸
چهارشنبه

بارندگی شدید مدارس گناوه را تعطیل کرد

آموزش‌وپرورش گناوه تمامی مدارس مقاطع مختلف این شهرستان را به دلیل بارندگی شدید در نوبت صبح روز سه‌شنبه تعطیل اعلام کرد. رئیس اداره آموزش‌وپرورش گناوه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این تصمیم با توجه به وقوع ناپدیداری‌های جوی همراه با بارش باران و باد شدید و آب‌گرفتگی معابر و خیابان‌های این شهر به‌ویژه در مسیر مدارس اتخاذشده است. اسکندر احمدی گفت: هنوز تصمیمی درباره تعطیلی نوبت عصر مدارس این شهرستان گرفته نشده است. درحالی‌که بارندگی شدید در گناوه از ساعت ۶ صبح روز سه‌شنبه همراه با وزش باد آغاز و باعث آب‌گرفتگی شدید معابر و خیابان‌های این شهر شد، تعطیلی همه مقاطع تحصیلی مدارس دیر اعلام شد و سردرگمی دانش‌آموزان و گله‌مندی والدین را در پی داشت. هوشناسی استان بوشهر از چند روز قبل احتمال بارندگی شدید و آب‌گرفتگی معابر را در هفته جاری برای شهرستان‌های شمالی و مرکز استان بوشهر پیش‌بینی کرده بود. شهرستان ساحلی گناوه در شمال استان بوشهر قرار دارد.

بوشهر گفت: کاشت نهال محدود به زمان و مکان مشخصی نیست اما در استان بوشهر به دلیل شرایط جوی و بارش‌ها آذرماه بهترین زمان برای کاشت درخت در این منطقه است.

پرویز دانش‌پور هدف از اجرای نهضت درختکاری را توسعه فرهنگ درختکاری در بین عموم مردم، توجه و دغدغه ایجاد کردن برای مسئولان و مردم مبنی بر حفظ درختان و ایجاد یک حرکت جهادی و فراگیر برای توسعه فضای سبز در استان و کشور عنوان کرد.

وی ادامه داد: استفاده از گونه‌های بومی استان ازجمله کنار، نرولات جوی برای کاهش میزان مصرف آب برای آبیاری و توان مردم در قالب تشکل‌های غیردولتی و تعاونی‌ها برای کاشت درخت ازجمله رویکردهای نهضت جنگل کاری است.

استان کهگیلویه و بویراحمد

تجارت

۱۷ میلیون مترمکعب آب به سفره‌های زیرزمینی کهگیلویه و بویراحمد تزریق می‌شود

نماینده مجری طرح احیا و تعادل بخشی منابع آبی زیرزمینی کهگیلویه و بویراحمد گفت: با اجرای طرح‌های تغذیه مصنوعی سالانه ۱۷ میلیون مترمکعب آب به سفره‌های زیرزمینی این استان وارد می‌شود. محمدرضا کایدونی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: پنج طرح تغذیه مصنوعی سفره‌های آبی برای جبران کمبود منابع آب زیرزمینی در استان تاکنون اجرانشده است.

وی بیان کرد: طرح تغذیه مصنوعی ناصرآباد، گرگدا و آبدانان گچساران با حجم ۱۳ میلیون و ۲ هزار مترمکعب،

کلچاو دهدشت به حج سه میلیون و پنج‌دهم مترمکعب و

سولک بهمنی به حجم یک‌میلیون مترمکعب از مهم‌ترین این طرح‌هاست.

کایدونی اظهار داشت: تغذیه‌های مصنوعی علاوه بر ذخیره آب در سفره‌های زیرزمینی، کنترل سیلاب و کاهش خسارات ناشی از سیل و کنترل رسوب را به همراه دارد.

وی تصریح کرد: همچنین طرح تغذیه مصنوعی تنگ سپو دهدشت با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی و ممیی بهمنی با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصد به دلیل نبود اعتبارات غیرفعال است.

کایدونی ابراز کرد: با اجرای این طرح‌ها سه میلیون مترمکعب آب به سفره‌های آب زیرزمینی در مناطق بحرانی تزریق می‌شود. وی افزود: طرح تغذیه مصنوعی سفره‌های منابع آبی زیرزمینی در راستای طرح تعادل بخشی منابع آبی اجرا می‌شود. کایدونی بیان کرد: ۶۵ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی اسمال برای تعمیر و تکمیل طرح‌های تغذیه مصنوعی استان در نظر گرفته شده است.

وی افزود: با توجه به اینکه طرح‌های تغذیه مصنوعی برای کنترل سیلاب ساخته می‌شوند در زمان بارندگی‌های شدید دچار آسیب می‌شود و نیازمند اعتبار برای نوسازی هستند.

کایدونی تصریح کرد: مطالعه چهار تغذیه مصنوعی آبریزگون، بیدزرد، سریشبه و دیل در گچساران در دست اقدام است. وی اظهار داشت: تغذیه مصنوعی و طرح‌های تعادل بخشی برای به تعادل رسیدن آب در سفره‌های زیرزمینی به اجرا درمی‌آید و بر تخصیص بودجه به این بخش، جلوی گسترش بحران آب در سال‌های آینده گرفته می‌شود. میزان نزولات جوی سالانه کهگیلویه و بویراحمد حدود ۲.۶ درصد آب تجدید پذیر کشور است.

استان ۷۲۳ هزارنفری کهگیلویه و بویراحمد در جنوب غربی ایران قرار دارد.

افزایش نرخ کرایه حمل‌ونقل در کهگیلویه و بویراحمد پذیرفتنی نیست

به گزارش ایرنا پس از نشست فوق‌العاده ستاد تنظیم بازار کهگیلویه و بویراحمد و اعلام ممنوعیت هرگونه افزایش قیمت کالا و اجناس و البته پس‌از آن نیز با اعمال و تشدید نظارت‌ها و بازرسی‌های روزانه آرامش نسبی در بخش عمده‌ای از بازار حاصل شد، شورای ترافیک استان نیز امروز دوشنبه تصویب کرد که هیچ افزایش قیمتی در حوزه حمل‌ونقل اعم از درون‌شهری، بین‌شهری و یا برون‌شهری پذیرفتنی نیست.

همچنین مردم می‌توانند هرگونه گرفتن کرایه اضافی از سوی خودروه‌ای دارای پلاک زرد و شنانامه‌دار را نیز به سامان حمل‌ونقل تعزیرات حکومتی و یا بازرسان صنعت و معدن گزارش کنند.

البته بر اساس گزارش دستگاه‌های مسئول و نظارتی میزان افزایش قیمت و نرخ کرایه تاکسی‌ها به‌ویژه مسافری‌های بین‌شهری هرچند در روزهای نخست و پر تب‌وتاب طرح سهمیه‌بندی بنزین افزایش‌یافته بود اما با مقاومت

صفحه
۳
شماره
۲۶۷۳
سال
بیست‌وپنجم

مردم، نظارت‌های مستمر و برخورد‌های قاطع کرایه‌ها تا حدودی به نرخ‌های اولا برگشته است.

به گفته مدیرکل تعزیرات حکومتی کهگیلویه و بویراحمد میزان شکایات و گزارش‌های مردمی در روزهای نخست طرح سهمیه‌بندی به‌ویژه در حوزه حمل‌ونقل تا ۳۰۰ مورد می‌رسید.

برائتملی صالحی اظهار داشت: درصورتی‌که هم‌اینک میزان این شکایت‌ها و درخواست‌ها انگشت‌شمار است و حتی در برخی روزها به ۱۰ مورد نمی‌رسد.

وی دلیل اصلی آن را عزم راسخ همه دستگاه‌های مسئول و نظارتی در اعمال قانون و افزایش میزان بازرسی‌ها دانست و یادآور شد: بازرسی از سطح بازار از سوی بازرسان صنعت و معدن، اصناف و تعزیرات حکومتی روزانه و به‌صورت دو شیفت صبح و عصر با قوت ادامه دارد.

صالحی اظهار داشت: پس از طرح سهمیه‌بندی بنزین و بازدیدهای میدانی از سطح بازار در صنوف مختلف تخلفی مبنی برافزایش قیمت کالاها مشاهده نشده و یا بسیار ناچیز بوده که البته با توجه به شرایط خاص و برخی نگرانی‌ها از طرح سهمیه‌بندی بنزین اجازه هیچ افزایش قیمتی و یا سوءاستفاده‌ای از این طرح ازجمله در حوزه حمل‌ونقل داده نخواهد شد.

وی ابراز داشت: تعزیرات حکومتی برای برخورد با متخلفان در سطح بازار مصمم است و پرونده‌های مربوط به تخلف گران‌فروشی و یا کم‌فروشی در سریع‌ترین زمان ممکن رسیدگی می‌شود.

صالحی تصریح کرد: البته افزایش قیمت تا حدودی بر حوزه حمل‌ونقل درون‌شهری و بین‌شهری در سطح استان به‌ویژه شهر یاسوج تأثیر گذاشته که تذکرات لازم در این زمینه به رانندگان تاکسی‌ها داده شد و ضروری است که متولیان امر و اعضای شورای ترافیک نیز با عزمی راسخ‌تر به یاری دستگاه‌های نظارتی بیایند.

صالحی همچنین از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه گران‌فروشی و یا افزایش قیمت در هر کالایی و یا صنفی از طریق شماره‌های ۱۳۵ و یا ۱۲۴ تعزیرات حکومتی و بازرسان صنعت، معدن و تجارت را در جریان بگذارند که بدون شک در کمترین زمان ممکن بررسی خواهد شد.

سامانه ۱۳۵ مربوط به تعزیرات حکومتی و سامانه ۱۲۴ مربوط به حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان است که مردم از طریق این سامانه می‌توانند تخلفات گران‌فروشی و کم‌فروشی را به مراجع مربوطه اطلاع دهند.

معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: هیچ راننده تاکسی درون‌شهری و یا برون‌شهری حق افزایش کرایه و گرفتن وجه اضافی از مسافر را تا مشخص شدن وضعیت و مصوبه ستاد تنظیم بازار و یا کمیته‌های مربوطه تعیین نرخ در شورای ترافیک ندارد.

عزیز فیلی تصریح کرد: با توجه به اینکه به‌جز بنزین سایر حامل‌های انرژی ازجمله نفت و گاز، سیان جی و آل پی جی هیچ‌گونه افزایشی نداشته بنابراین افزایش نرخ کرایه حمل‌ونقل عمومی (اتوبوس، کامیون‌های حمل بارو…) فاقد وجاهت قانونی است.

فیلی عنوان کرد: اتاق اصناف، صنعت و معدن و تعزیرات حکومتی گشت‌های بازرسی خود را در تمامی شهرستان‌های ۸ گانه استان فعال و افزایش دهند.

وی خواستار مشارکت و همکاری تمامی دستگاه‌های اجرایی استان برای حفظ آرامش در سطح بازار ازجمله در بخش حمل‌ونقل عمومی در مناطق مختلف استان شد و گفت: هرگونه تغییر در نرخ کرایه وسایل نقلیه درون‌شهری و برون‌شهری بنزین سوز تابع کشور است.

استان خوزستان

خسرو

پرنندگان مهاجر میهمان هورالعظیم شدند



معاون محیط‌زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط‌زیست خوزستان بایان اینکه ترمیم شکستگی‌های دایک مرزی هورالعظیم هنوز به اتمام نرسیده، گفت: شرایط آبی این تالاب بهبودیافته و جمعیت زیادی از انواع پرنندگان زمستان گذر به آن مهاجرت کرده‌اند.

سید عادل مولا سه‌شنبه در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: شرایط آبی تالاب هورالعظیم از اواسط آبان ماه به دلیل افزایش خروجی سد کرخه و پایان برداشت آب برای کشت تابستانه بهبودیافته و در حال حاضر حدود ۴۵ مترمکعب بر ثانیه آب از انهار رودخانه کرخه وارد این تالاب می‌شود.

وی با اشاره به مهاجرت پرنندگان زمستان گذر به هورالعظیم گفت: تعداد زیادی از انواع پرنندگان به تالاب مهاجرت کرده و گونه‌های شاخص همچون پلیکان، آکراس آفریقای، اردک تاجدار، اردک بلوطی، اردک با خاکستری و اردک

جنوب ایران

مرمی درگشت و کنترل‌ها ثبت شده‌اند.
مولا افزود: جمعیت خوبی از فلامنینگو نیز در این تالاب مشاهده شده است.

وی بایان اینکه هم‌کنون در حدود ۸۰ تا ۸۵درصد هورالعظیم آبدار است اضافه کرد: آب از مخزن ۳ به ۴ جریان دارد اما از بهاندازه‌ای نیست که از مخزن ۴ به مخزن ۵ سرریز شود، مخزن شماره ۵ این تالاب به‌ویژه بخش شرقی این مخزن هنوز خشک است. به گفته وی مخزن شماره ۵ هورالعظیم محل تخلیه زهاب‌های کشاورزی است.

لوله‌هایی برای خشک کردن هورالعظیم
معاون حفاظت محیط‌زیست خوزستان همچنین تصریح کرد: اگرچه جاده‌ها همچنان عامل محدودکننده در آبیگری هورالعظیم به شمار می‌آیند، اما امیدوار هستیم در بارندگی‌های آینده آب بیشتری وارد هورالعظیم شود.

وی بایان اینکه هنوز سه‌منطقه از شکستگی‌های دایک مرزی در مخزن شماره یک هورالعظیم ترمیم نشده است، گفت: از محل این شکستگی‌ها و لوله‌هایی که جهاد کشاورزی برای تخلیه آب هور جاگذاری کرده، درمجموع ۱۸ تا ۲۰ مترمکعب آب از بخش ایرانی تالاب وارد بخش عراقی می‌شود.

مولا با اشاره به تقسیم کارترمیم دایک مرزی بین چند دستگاه اجرایی اضافه کرد: تمهذات دستگاه‌ها درترمیم دایک به‌صورت زنجیره‌ای است و تا وقتی یکی از دستگاه‌ها اقدام خود را به اتمام نرساند، دیگری نمی‌تواند کار خود را انجام دهد، در حال حاضرترمیم قسمتی از دایک مرزی که مربوط به سازمان آب و برق بوده به اتمام رسیده و شرکت مناطق نفت‌خیز جنوب باید کار خود را شروع کند.

وی تأکید کرد: جهاد کشاورزی خوزستان نیز ۲ لوله قطور برای تخلیه آب تالاب به بخش عراقی کارگذاری کرده و مدعی شده که این اقدام برای جلوگیری از آب‌گرفتگی زهکش موسوم به «سناف» در منطقه است، ازآنجایی‌که این زهکش نیز به‌صورت غیر کارشناسی در اراضی تالابی ساخته شده با این اقدام مخالف هستیم و پیگیری انسداد این لوله‌ها در حال انجام است.

تالاب مرزی هورالعظیم در غرب کشور واقع است که یک سوم آن در ایران و دوسوم آن در عراق قرار دارد.

شایعاتی مبنی بر عمدی بودن لوله‌گذاری جهاد کشاورزی در هورالعظیم برای خشک کردن بخش‌هایی از آن مطرح شده است. اشرفی مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خوزستان پیش‌ازاین گفته بود: جهاد کشاورزی خوزستان یکی از دستگاه‌هایی است که مکلف بود ۲ نقطه از دایک مرزی را ترمیم کند، اما در محل شکاف‌ها اقدام به لوله‌گذاری کرده بود که این مسئله با مخالفت شدید سازمان محیط‌زیست روبرو شده است.

به گفته وی با توجه به اینکه لوله‌گذاری‌ها در مخزن شماره یک تالاب (بخش زیستگاهی) انجام‌شده و آب را به‌شدت به سمت قسمت عراقی تالاب تخلیه می‌کند، این شرایط باعث خشک شدن بخشی از هور و مرگ‌ومیر آبزیان می‌شود. دایک مرزی هورالعظیم یک سد خاکی به طول ۱۰۴ کیلومتر با عرض بیش از هفت متر و ارتفاع متوسط پنج‌متر است که بخش ایرانی و عراقی تالاب را از هم جدا می‌کند. ساختن این سد از سال ۱۳۷۹ آغاز و در سال ۱۳۹۰ خاتمه یافت. دایک مرزی باهدف نگهداشت آب کرخه در بخش ایرانی تالاب ساخته شده است.

استان هرمزگان

بندرعباس

هرمزگان به شبکه جهانی آموزش و پژوهش‌های علمی پیوست



به گزارش ایرنا دفتر شبکه جهانی آموزش و پژوهش‌های علمی (یوسرن) طی مراسمی که به‌صورت ویدیو کنفرانس و با حضور مؤسس این شبکه و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد، در این دانشگاه آغاز به کارکرد.

فعالیت شبکه یوسرن باهدف گسترش آموزش و پژوهش‌های علمی اخلاق محور و بشردوستانه و درنهایت پیشرفت علم برای اهداف غیرنظامی و مصالح عمومی در تمام دانشمندان، پژوهشگران و دانشجویان باعث عدم تمام رسته‌های علمی در دنیا از اواخر سال ۲۰۱۵ آغازشده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اعلام خیر آغاز به کار دفتر یوسرن در این دانشگاه، گفت: وجود مرز میان دانشمندان، پژوهشگران و دانشجویان باعث عدم گسترش ارتباطات علمی می‌شود و از همین رو نیز با انتقاد تفاهم‌نامه‌ای با دفتر مرکزی شبکه یوسرن، به این شبکه جهانی پیوستیم.

دکتر حسین فرشیدی بیان داشت: اجرای پروژه‌های علمی، بین‌المللی، بین‌رشته‌ای و ایجاد بستری برای ارتباط بهتر میان پژوهشگران جوان و دانشمندان صاحب‌نظر در تمام دنیا از برنامه‌های پیش روی این شبکه است.